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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیستم    پنجشنبه 10 شهریور 1401     شماره 2933

رییس جمهور بابیان اینکه مدیریت میدانی با مدیریت 

کارتابلی فرق می کند، گفت: فرق می کند که انسان پشت 

میز بنشیند و نشسته مدیریت کند یا اینکه در میدان 

حضور پیدا کند، با مردم بودن و مشکلات مردم را از 

نزدیک احساس کردن یک رویکرد و اصل به شمار می رود.

آیت الله ابراهیم رئیسی گفت: در یک سال اخیر تلاش 

کردیم و نخستین تغییر رویکردی که ما بر آن تاکید 

کردیم،توجه به خواست مردم و حضور در میان مردم 

بود و تاکید بنده و دولت این است که همواره با مردم 

 باشیم که حضور در ۳۱ استان و بیش از 50 شهر و روستا

 در راستای همین نگاه انجام شده است. حضور در مجامع 

کارگری، کشاورزی، تعلیم و تربیت و سایر موارد در همین 

راستا بوده است و کسانی که ملامت می کردند ثمر این 

حضور در بین مردم چیست و نگران آن بودند، تجربه 

میان مردم بودن و لذت آن را نچشیده اند.

رییس جمهور به تفاوت مدیریت میدانی با مدیریت 

کارتابلی اشاره کرد و گفت: فرق می کند که انسان 

 پشت میز بنشیند و نشسته مدیریت کند یا اینکه

 در میدان حضور پیدا کند، با مردم بودن و مشکلات مردم 

را از نزدیک احساس کردن یک رویکرد و اصل به شمار 

می رود و شناخت مساله و حل رفع آن و دنبال کردن 

مسایل مردم نیز در کنار هم قرار دارد.

وی دیگر رویکرد این دولت در یک سال اخیر عدالت محور 

 عنوان کرد و گفت: بودجه ما بر اساس عدالت تنظیم 

و به آمایش سرزمینی هم توجه  شده است و در جذب 

نیروی انسانی، پرداخت ها و به کارگیری افراد تاکید شده 

که باید پیوست عدالت داشته باشد. مساله عدالت باید 

به تمامی اقدامات گرایش داشته باشد و با گوشزد کردن 

موارد مشخص به سمت رعایت عدالت برویم.

 رییس جمهور ستیز با فساد سومین رویکرد برشمرد 

و افزود: باید باکسانی که با رشوه و سایر موارد نظام اداری 

ما را با فساد همراه می کنند، مقابله شود. حتی در مواردی 

که نه فساد، بلکه تخلف صورت گرفته است هم به دنبال 

نظارت و کنترل و مقابله بودیم و البته وظیفه ضدیت با 

 فساد در هر سازمانی اول ازهمه خود همان سازمان 

و دولتمردان باید باشند و در این مورد آنچه وجود داشته 

با آن برخورد شده است.

آیت الله رئیسی گفت: اصلاح ساختار فسادزا و افرادی 

که با روابط ناسالم و رشوه نظام اداری ما را آلوده کنند  

برخورد کردیم و نظارت درون سازمان و برون سازمانی 

فعال بوده است. همچنین مدعی فساد و مسوول مبارزه 

 با فساد را همان مدیر دستگاه می دانیم زیرا آن مدیر

 در کنار وظیفه مدیریت مسوولیت مبارزه با فساد را دارد.

 وی  تاکید کرد: با مساله فساد چه ساختارهای فسادزا 

و رانتی که جیب عده ای را پر می کند و بی عدالتی را رواج 

می دهد باید برخورد شود و معتقدیم باید این ساختارها 

اصلاح و شاهد تولید پرونده نباشیم.

همگرایی  مساله  را  دیگر  رویکرد  رئیسی   آیت الله 

و هم افزایی دستگاه های مختلف کشور دانست و گفت: 

 مساله همگرایی و هم افزایی میان نهادهای مختلف 

هم در دولت موردتوجه است. همچنین ما تاکید داریم 

که دولت گرفتار حاشیه نشود. در برخی دولت های 

 قبلی شاهد این امر بوده ایم، اما از ما تاکیدات همواره 

 در دولت این بوده که حاشیه ها ما را از متن، که خدمتگزاری

 به مردم است دور نکند.

رییس جمهور در نشست خبری بیان کرد

تفاوت مدیریت میدانی با مدیریت کارتابلی 
امنیت زائران عتبات  شرط ضروری

سعیدکوشافر
روزهای پرالتهاب عراق باعث شده تا مرزهای این 

کشور بر روی زائران ایران عتبات عالیات بسته شود.

زائرانی که از مدت ها قبل و چه بسا در ایامی که کرونا 

مرزها را بسته بود، برای حضور در راهپیمایی اربعین 

برنامه ریزی کرده بودند.

اکنون باید منتظر ماند تا درگیری های داخلی در عراق 

پایان یابد ،شاید امکان حضور فراهم شود، اما موضوع 

مهم تر از این زائران حاضر در عتبات عالیات است که 

خانواده های آن ها نگران و چشم انتظار بازگشت آن ها 

هستند و دولت باید زمینه بازگشت امن آن ها را فراهم 

کند. گفته می شود که یک پرواز در نظر گرفته شده 

بتوان صاحب منصبان حاضر پرواز شاید  با یک   ، 

 در عتبات را بازگرداند، اما برای بازگشت زوار نیازمند 

ایجاد یک کریدور امن تا مرز ایران هستیم.

اما دیگر مساله ای که در هفته گذشته رخ داد، پاسخ 

آمریکا به مطالبات برجامی ایران بود. این پاسخ ها 

هم اکنون در دست بررسی است و دولت اعلام کرد. 

به زودی نتیجه بررسی ها را اعلام خواهد کرد.

روش  چه  ایران  دیپلماسی  مردان  اینکه  از   فارغ 

و راهکاری برای بازگشت به برجام پیش بینی کردند 

باید گفت که بنا بر توصیه رهبری هرچه زودتر سایه 

تحریم ها از سر کشور و مردم برداشته شود ، مشروط 

به رعایت )عزت ، حکمت،مصلحت( غنیمت است.

قطعا مردم قدردان تلاش های انجام شده برای بهبود 

وضع اقتصادی خواهند بود و فارغ از جناح بندی های 

سیاسی که در میان مردم جایی ندارد، بازگشت به برجام 

را به پای دولت مستقر خواهند نوشت.

 و اما نکته پایانی ،هشدار به مسوولان مشهدی است

با توجه به شرایط ایجاد شد، در عراق قطعا بسیاری از 

عاشقان اهل بیت امکان حضور در عتبات را نخواهند یافت.

این افراد احتمالا سفر به مشهد مقدس را برمی گزینند 

تا علاوه بر اربعین ، ایام پایانی صفر را هم مشهد باشند، 

بنابراین باید برنامه ریزی درستی برای اسکان و تامین 

مایحتاج موردنیاز آن ها به عمل آورد تا تجربه تلخ نوروز 

امسال تکرار نشود.

 اهدای نشان عالی جشنواره 
 روابط عمومی به مرکز اطلاع رسانی 

و امور بین الملل شهرداری مشهد

نشان عالی دومین جشنواره "روابط عمومی و مسوولیت 

اجتماعی"، به پاس فعالیت های دبیرخانه پیوست رسانه ای 

به عنوان نخستین دبیرخانه فعال در شهرداری های 

کشور به مرکز اطلاع رسانی و امور بین الملل شهرداری 

مشهد اهدا شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، دومین 

دوره جشنواره روابط عمومی و مسوولیت اجتماعی با 

حضور روابط عمومی سازمان ها و نهادها، وزارتخانه ها 

و شرکت های پیشرو در زمینه مسوولیت اجتماعی در 

مرکز همایش های بین المللی صداوسیما برگزار شد.

دبیرخانه پیوست رسانه ای از سال گذشته در شهرداری 

مشهد راه اندازی شده است. این دبیرخانه برای 

مسوولان و کارشناسان روابط عمومی در سازمان ها، 

معاونت ها و مناطق شهرداری مشهد دوره آموزشی 

پیوست نویسی برگزار و با تشکیل جلسات کارشناسی 

علاوه بر آسیب شناسی و فرصت کاوی در این زمینه 

برای شهرداری مشهد، پروژه پیوست نگاری را برای 

برخی پروژه های شهری را آغاز کرده است.

نایب رییس شورای اسلامی شهر مشهد گفت: 

متاسفانه گاه شاهد اثرگذاری بالای فیک نیوزها 

هستیم آن ها  مقابل  در  منفعلانه  برخورد   و 

به  باید  رسانه  بسیج  هوشمندی  تقویت  با 

این شرایط سروسامان داد و در جهت ارتقاء 

سطح رسانه های شناسنامه داری که در قالب 

 چارچوب نظام مقدس جمهوری فعالیت می کنند

گام برداریم.موسی الرضا حاجی  بگلو در نشست 

فصلی توانمندسازی مدیران بسیج رسانه کشور 

 با تاکید بر لزوم توجه ویژه به جایگاه رسانه 

در کشور، اظهار گذاری صددرصدی روی مخاطب 

داشته باشد.وی بابیان اینکه در زندگی امروزی  

رسانه نقش بسیار مهمی دارد و با شرایط ایده آل 

فاصله داریم، گفت: سازمان ها و دستگاه های 

مختلف باید رسالت اصلی رسانه را مدنظر داشته 

باشند و در ساختارهای سازمانی خود این نگاه 

را اعمال کنند.

حاجی بگلو با تاکید بر لزوم انتشار خبر خوب 

 در بین عموم مردم، افزود: در شرایط کنونی 

 رسانه ها باید بیش ازپیش در جهت تنویر افکار 

عمومی و همچنین ایجاد حال خوب در بین مردم 

گام بردارند؛ البته این رویکرد منافاتی با نقد 

عملکردی که جزو ماموریت رسانه ها است، ندارد.

نایب رییس شورای اسلامی شهر مشهد تصریح 

کرد: رسانه ها باید به کمک دولت و مدیریت های 

شهری بیایند؛ شبکه مسایل و مشکلات و انتقادات 

مردمی را احصاء کنند و آن ها را به سمع و نظر 

نهادهای مرتبط بالادستی برسانند.

فیک نیوزها   فعالیت  به  اشاره  با  حاجی بگلو 

گفت: متاسفانه گاه شاهد اثرگذاری بالای این 

 صفحات و برخورد منفعلانه در مقابل آن ها هستیم

 با تقویت هوشمندی بسیج رسانه باید به این 

شرایط سروسامان داد و در جهت ارتقا سطح 

رسانه های شناسنامه داری که در قالب چارچوب 

می کنند، فعالیت  جمهوری  مقدس   نظام 

 گام برداریم.سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد 

بابیان اینکه رسانه در انقلاب اسلامی ایران نقش 

بسیار پررنگی دارد و از این جایگاه باید مراقبت 

کرد، افزود: عرصه را برای فعالیت رسانه های 

 وابسته به معاندان که باورمند به جریان نظام 

و انقلاب نیستند، ببندیم.

حاجی بگلو در پایان از بسیج رسانه کشور به عنوان 

سازمانی فعال و پویا یادکرد و گفت: با توجه 

به عضویت در شورای عالی استان ها آمادگی 

داریم که طرح های حمایتی مدیران بسیج رسانه 

 برای اصحاب این حوزه را در این شورا مطرح 

و در مجلس تا حصول نتیجه پیگیری کنیم.

سخنگوی شورای شهر مشهد مطرح کرد

پرهیز از برخورد منفعلانه مقابل فیک  نیوزها

  یادداشت سردبیر

خبر

احیای امید و اعتماد مردم 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 

رییس جمهور و اعضای هیات دولت، بررسی و بیان عملکرد دولت 

و یاد و زنده نگاه داشتن حوادث مهم انقلاب و ۴۳ سال اخیر را دو 

رویکرد اساسیِ هفته دولت برشمردند و با تشریح توفیقات یک ساله 

دولت، در بیان توصیه های مهم از جمله درباره اولویت مساله اقتصاد 

افزودند: مردم در همه حوادث و رویدادها »قهرمان اصلیِ سرگذشتِ 

انقلاب« بوده اند و این واقعیت مایه درس و عبرت است و به همه 

مسوولان نشان می دهد که با این ملت باید چگونه رفتار کرد.

رهبر انقلاب، بررسی و پرداختن به فعالیتهای دولت را دومین کارکرد 

هفته دولت برشمردند و با اشاره به برخی توفیقات دولت،  توصیه هایی 

خطاب به رییس جمهور و اعضای دولت بیان کردند.

حضرت آیت الله خامنه ای، زنده کردن امید و اعتماد مردم را مهمترین 

توفیق دولت دانستند و افزودند: مردم می بینند که دولت در وسط 

میدان و مشغول کار و تلاش برای رفع مشکلات و خدمت رسانی به 

آنها است و این واقعیت، امید و اعتماد عمومی را تا حد زیادی احیا 

کرده است البته این تلاش ها در برخی زمینه ها به نتیجه رسیده و 

در بعضی زمینه ها نیز هنوز به نتایج لازم نرسیده است.

ایشان سفرهای استانی دولت را موضوعی درخشان و مهم خواندند 

و افزودند: ۳۱ سفر در سال اول دولت به سراسر کشور از جمله نقاط 

محروم و دور افتاده، نظارت میدانی بر کارها و همدلی عمیق با مردم 

از دیگر توفیقات دولت بوده است.

ایشان گفتند: البته مدیران و مسوولان جوان هم در مواردی اشتباه 

و خطا می کنند اما در مجموع دمیده شدن روح جوانی در دولت و 

مجلس و پرورش مدیران قوی، ارزش صبوری در مقابل این خطاها 

و رفع تدریجی آنها را دارد.

حضرت آیت الله خامنه ای، »خارج کردن جامعه از چشم انتظاری 

برای تصمیم گیری و اقدام دیگران«، »پرهیز از شرطی کردن کشور« 

و »اهمیت دادن به ظرفیت های داخلی« را از دیگر موفقیت های قوه 

مجریه خواندند. ایشان دولت سیزدهم را »مسوولیت پذیر« دانستند و 

گفتند: در یک سال اخیر شنیده نشد که دولت فرافکنی و بهانه تراشی 

کند و بگوید »اختیار نداریم« و یا »نمی گذارند«.

حضرت آیت الله خامنه ای در توصیه چهارم بر لزوم عمل به وعده ها 

و پرهیز از بیان وعده های غیرقابل تحقق که زمینه ساز خدشه دار 

شدن اعتماد مردم می شود، تاکید کردند و به عنوان توصیه پنجم، با 

اشاره به موضوع طراحی نقشه جامع حرکت دولت، افزودند: مراقب 

باشید کارهای روزمره شما را غرق نکند و برای اینکه دچار این آفت 

نشوید با یک طرح کلان و نقشه جامع و قابل توضیح برای مردم، 

حرکت کنید. ایشان لزوم رعایت اولویتها را به عنوان توصیه ششم 

مطرح کردند و گفتند: توان و امکانات دولت محدود است، بنابراین 

باید ابتدا سرفصل های اساسی مشخص شوند و سپس سرفصلها 

و زیرمجموعه های آنها اولویت بندی شوند.

رهبر انقلاب در توصیه بعدی، عمده ترین سرفصل در پیشرفت 

اقتصاد کشور را مساله تولید خواندند و تأکید کردند: قاطعانه با هر 

عاملی که تولید را تضعیف می کند، مقابله کنید.

رهبر انقلاب در برشمردن اولویت های اقتصادی، مساله مسکن را 

مورد توجه قرار دادند و گفتند: در قضیه مسکن عقب ماندگی زیادی 

وجود دارد که موجب افزایش سرسام آور قیمت و اجاره بها و رنج و 

زحمت مردم شده است.
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احسان عطاریانی _مدیرعامل جمعیت 

هلال احمر خراسان رضوی ضمن تشریح 

برنامه های این نهاد بشردوستانه در مراسم 

 اربعین حسینی و ایام آخر ماه صفر، 

از طرح رسانه در بحران نیز رونمایی کرد.

دکتر محسن ذاکریان در جمع خبرنگاران 

گفت : آموزش های تخصصی در حوزه 

بحران، هماهنگی و اطلاع رسانی دقیق 

و درست و تعامل و همکاری با رسانه ها 

ازجمله برنامه ها و اهداف طرح رسانه در 

بحران است.

وی درباره ایام آخر ماه صفر گفت: امسال 

هم زمان با دهه پایانی صفر، تعداد ۱0۷ 

پایگاه هلال احمر در نقاط مختلف محورهای 

منتهی به مشهد در استان خراسان رضوی 

خدمات ارایه می دهند.

وی افزود: همچنین هزار و ۲00 نفر نیروی 

هلال احمر خراسان رضوی برای امدادرسانی 

دهه صفر خدمت رسانی می کنند.

وی ادامه داد: درخواست اعتبار یک میلیارد 

تومانی برای تامین داروی زایران دهه 

پایانی صفر در خراسان رضوی انجام شده 

که هنوز موافقتی در این زمینه حاصل 

نشده است.

وی با اشاره به برنامه ریزی برای ارایه خدمات 

اربعین حسینی گفت: امسال ارایه خدمات 

در این بخش به صورت متمرکز انجام می شود 

و مجموعه استان ها با تامین نیرو و تجهیزات 

کمک می کنند که خراسان رضوی سه 

دستگاه تریلی و تجهیزات موردنیاز و ۴0 

نفر نیرو اعزام دارد.

مدیرعامل هلال احمر خراسان رضوی گفت: 

طبق برنامه چیدمان شده به فاصله هر 

۱00 عمود یک پایگاه امدادی هلال احمر 

برای خدمت به زایران اربعین مستقر 

خواهد شد.

ذاکریان افزود: نگرانی شیوع وبا و برخی 

بیماری ها به دلیل گرمای هوا همچنان 

آمادگی  درعین حال  اما  دارد  وجود 

هلال احمر امسال نسبت به سال های 

قبل افزایش یافته است.

وی بابیان اینکه در واردات واکسن، جمعیت 

هلال احمر تلاش های موثری در دوران 

شیوع کرونا نشان داد، گفت: استان 

خراسان رضوی ۸ درصد جمعیت کشور 

را دارد که خوشبختانه در زمینه مدیریت 

کرونا موفقیت خوبی حاصل شد.

خارجی  مهاجران  واکسیناسیون    
در ورودی مرزهای

 مدیرعامل هلال احمر جمعیت خراسان 

رضوی ادامه داد: واکسیناسیون در ورودی 

مرزهای استان توسط هلال احمر ادامه 

دارد که در این زمینه چک کردن سلامت 

اتباع بیگانه و مهاجران مورد تاکید است.

ذاکریان تصریح کرد: بالای ۹0 درصد 

ورودی های آوارگان افغانستانی پس از 

روی کار آمدن طالبان به مشهد و استان 

خراسان رضوی بوده که این حجم نیازمند 

مدیریت و کنترل است.

وارد  که  افغانستانی هایی  گفت:  وی 

استان می شوند، حتی اتباع بدون هویت 

واکسن های مننژیت فلج اطفال و کرونا 

را دریافت می کنند.

مدیرعامل هلال احمر خراسان رضوی 

تصریح کرد: حوزه آوارگان افغانی در کشور 

 هم از جنبه فرصت و هم از جنبه تهدید 

در این بخش به درستی مدیریت نمی شود.

وی با اشاره به اینکه در حوزه توان بخشی 

سامانه سیاری ویژه مهاجران و ساکنان 

حاشیه شهرها در حال ارایه خدمت است 

ادامه داد: تاکنون صلیب سرخ اعتباری 

معادل یک میلیارد و ۷00 میلیون تومانی 

در اسفند پارسال در اختیار هلال احمر 

استان قرار داده که این میزان برای حمایت 

از ۱00 هزار نفر از مهاجران هزینه شده 

است.

وی در خصوص کمبودهای هلال احمر 

خراسان رضوی در حوزه امدادرسانی 

آنی  بحران  درصورتی که  کرد:   اظهار 

در استان اتفاق بیفتد با امکانات موجود و 

جمعیت بیش از هفت میلیون نفری استان 

امکان پوشش امدادی بیش از 5 هزار نفر 

جمعیت را بیشتر نداریم.

مدیرعامل هلال احمر جمعیت استان 

خراسان رضوی بابیان اینکه مهم ترین 

امکانات  نیافتگی  ما سازمان  مشکل 

شهر  وسعت  با  متناسب  هلال احمر 

مشهد است، افزود: حداقل درخواست 

ما این است که مشهد باید به پنج شعبه یا 

 منطقه تبدیل شود تا سازماندهی مدیریت

 و فرماندهی نیروهای امدادی متناسب 

با گستردگی شهر محقق شود.

وی تصریح کرد: وضعیت موجود مناسب 

نیست و در حوزه لجستیکی هلال احمر 

استان خراسان رضوی بسیار فرسوده 

است و برای مدت بیش از ۱0 سال است 

که تجهیزات ما در استان به روزرسانی 

نشده است .

ذاکریان ادامه داد: ۴۲ دستگاه آمبولانس 

۲۷ ست نجات و ۳5 خودروی امدادی 

تجهیزات موجود امدادی استان خراسان 

رضوی است که تقریبا همه متعلق به ۱0 

سال پیش هستند.

وی با اشاره به نیاز به ۲۸ پایگاه جدید امداد 

و نجات در خراسان رضوی برای پوشش 

کامل امدادی در جاده های استان افزود: 

بین ۲00 تا ۲50 میلیارد تومان اعتبار 

نیاز است تا بتوانیم شعب و پایگاه های 

موردنیاز خراسان رضوی را ایجاد کنیم.

وی با اشاره وضعیت نامناسب شاهان گرماب 

در شهرستان فریمان که از مجموعه های 

هلال احمر محسوب می شود گفت: این 

مجموعه می تواند به عنوان یکی از جاذبه های 

تبدیل شود  استان   بزرگ گردشگری 

و در حال حاضر با سوءاستفاده پیمانکار 

و عدم تعهدات روبه رو هستیم.

ایده هلال احمر خراسان رضوی در برابر حوادث

رسانه در بحران
آمار سرقت، هرروز بیشتر از دیروز!

غلامرضابنیاسدی

خجالت کشیدیم. بیچاره میهمانمان که با چه شوق وذوقی آمد 

 خانه ما. شب را خوابیدند و صبح که به سراغ خودروی شان رفتند که 

که خدا قسمت  مواجه شدند  با صحنه ای  بود،  پارک  در کوچه 

هیچ کس نکند حتی خود دزد! بله، دزد نابه کار، قفل صندوق عقب 

 را بازکرده و هرچه بود را برداشته بود حتی لباس های بچه کوچک را.

 حتی دفترچه بیمه را. این آخری البته پیدا شد. چند کیلومتر آن سوتر 

باهمت پاکبان شریفی که آن را یافته بود و به شماره تلفنی که روی آن 

نوشته بودند تماس گرفت تا بروند و بگیرند. گفتم شکایت کنند  پاسخ 

دادند به ازکارافتادگی اش نمی ارزد. تازه معلوم هم نیست پیدا شود. دو، 

سه شبی گذشت و میهمان دیگری آمد باز صبح که به سراغ خودرویش 

رفت دید قفل صندوق عقب، دستکاری شده است اما انگار نتوانسته 

بودند باز کنند. قفل صندوق عقب خودروی خود ما را هم چند باری 

خواسته بودند باز کنند اما انگار بخت یارشان نبود. البته باز می کردند 

هم چیزی گیرشان نمی آمد. پراید همسایه را هم بازکرده بودند و هرچه 

در خودرو بود برداشته بود آقای دزد اما آقای همسایه متوجه شده و یقه او 

را گرفته و تحویل پلیس داده بود و چماقش را هم به غنیمت گرفته بود. 

این فقط شرح کوچه محل زندگی دوست ما نیست که تعریف می کرد. 

پای صحبت هرکه بنشینید از این ماجراها زیاد دارد. قصه این است 

که سرقت های خرد دارد روزبه روز زیادتر می شود. خیلی زیادتر. یادم 

هست چندی پیش پایگاه خبری سلام به نقل از روزنامه شرق نوشته 

بود، در پنج سال گذشته میزان سرقت در ایران بیشتر از چهار برابر شده 

است.  البته آمار برای ۱۴00 بود با این توضیح که، بر اساس گزارش 

مرکز آمار ایران شمار سرقت ها در سال ۹5 حدود ۳۴۳ هزار و ۴۲5 

 فقره بوده که بنا به اعلام معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 

قوه قضائیه در سال گذشته شمار سرقت ها به حدود یک میلیون و ۴00 

هزار فقره رسیده است.  این گزارش می افزاید، به نظر می رسد افزایش 

سرقت در ایران با رشد نرخ تورم رابطه معنادار دارد. به طوری که در 

بازه پنج ساله ۱۳۹5 تا ۱۴00 نرخ تورم سالانه حدود ۴.۴ برابر شده 

است. یعنی میان نرخ رشد تورم و نرخ رشد سرقت یک رابطه مستقیم 

است. تازه این آمار را باید خیلی بیشتر در نظر گرفت چون بسیاری از 

مردم برای سرقت های خرد، پرونده تشکیل نمی دهند. اگر قرار بود 

هر سرقت موضوع یک پرونده شود، الان به جای چهار برابری با نرخی 

خیلی بیشتر مواجه می شدیم. 

 باری، روزگار دارد تلخ تر می شود. احساس فقر امنیت دارد روان را 

می فرساید. باید فکری کنند متولیان امر...

مهاجرت معکوس دارو 
ریحانهبرومند

 مسوول روابط عمومی انجمن داروسازان خراسان رضوی در نشستی 

که با اصحاب رسانه برگزار شد از مهاجرت معکوس دارو به خارج از کشور 

خبر داد و گفت: درصورتی که مبادی ورودی و خروجی مرزها کنترل 

نشود باید منتظر خطر مهاجرت معکوس دارو باشیم.

نازی ناصری که مسوولیت یکی از داروخانه های شبانه روزی مشهد را نیز 

بر عهده دارد نیز ادامه داد: راه اندازی طرح دارو یار،نسخه الکترونیک 

و پرونده الکترونیکی بیمار راهکار مناسبی برای کنترل خروج دارو از 

مرزها توسط گردشگران خارجی است .

وی افزود: برخی از داروهای خاص با توجه به افزایش دلار برای 

افرادی که به خارج از کشور سفر می کنند صرف نمی کند نسبت 

به گذشته تهیه کنند اما برخی از گردشگران خراجی که با دلار وارد 

 کشور می شوند این داروها را می توانند باقیمت پایین تهیه کنند.

مثلا داروهای اوتیسم و دیابت در ایران که تحت پوشش بیمه قرارگرفته 

با بهای مناسبی در داروخانه ها توزیع می شود اما اگر این داروها را 

بخواهید از خارج کشور تهیه کنید باید چندین برابر وجه آن را پرداخت 

کنید بنابراین برخی از این گردشگران نسخه های سوری تهیه می کنند 

و داروها را تهیه و از کشور خارج می کنند بنابراین ضروری است که ما 

سیستم راه اندازی نسخه های الکترونیک و پرونده پزشکی بیماران را 

هرچه سریع تر به صورت سیستمی و کنترل شده راه اندازی کنیم تا 

گریبان مشکل مهاجرت معکوس دارو نشویم.

منشور پنجم  رو از هشت منشور عدالت خواهی 

ـ  با موضوع گسترش فناوری  و محرومیت زدایی ـ

اطلاعات در دومین کلانشهر ایران  شروع می کنیم :

لازمه شهر مدرن و هوشمند گسترش فناوری اطلاعات 

می باشد؛   در همین چارچوب  ارایه کریـدورهای 

علمی و فناوری زمینه لـازمیه توسعه زیرساخت های 

فناوری و ارتباطات در کنار دولت الکترونیک هست    

که امری بسیار مهم و ضروری می باشد.

در جهان معاصر، یکی از مهم ترین حوزه های تغییر 

و به تبع آن توسعه در زندگی اجتماعی افراد، تغییر 

و تحول در حوزه های اطلاعاتی و ارتباطاتی است. 

این امر ریشه در نیاز انسان قرن بیست و یکم به 

آگاهی دارد تا از این طریق بتواند خود را با شرایط 

 پیچیده و آهنگ سریع تحولات سازگار نماید.

 در این میان شهرها و به ویژه کلان شهرها، به مثابه 

هسته های متراکم جمعیتی و به عنوان جذاب ترین 

مکان ها برای سکونت افراد، به شدت از این تغییر 

متاثر شده اند. تحقق شهر الکترونیک علاوه بر ایجاد 

الگویی نوین در سطح شهرها، دسترسی شهروندان 

و مدیران را به خواسته های یک جامعه شهری 

توسعه یافته، خلاق، پاک، فرهنگی و دانش محور 

فراهم می کند . 

لزوم هوشمند سازی شهرها طی سال های اخیر و 

به ویژه در دوران کرونا از اهمیت ویژه ای برخوردار 

شده است. 

بسیاری از شهرهای جهان گام های کوچک اما 

مهمی را در راستای تحقق مدیریت هوشمند 

شهری برداشته اند.

شهرهای هوشمند موفق تمایل دارند یک رویکرد 

جامع نسبت به توسعه را به نمایش بگذارند؛ 

اقدامات جامع در این شهرها به جای تمرکز بر 

 گسترش حوزه های کاربردی خاص مانند حمل ونقل

 بر ایجاد پلتفرم ها و زیرساخت های فناوری اطلاعات 

رایج متمرکز است.به امید روزی که حال شهرمان 

در کنار مردمان شریف شهرمان بهتر باشد 

شهر هوشمند نیازمند فناوری اطلاعات  

یادداشت

خبر

سید جواد غفوریان حیدری
دانشجو دکتری شهرسازی
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چه عواملی در گرایش دانشجویان پزشکی 

برای انتخاب تخصص موثر است؟ شرایط 

جامعه؟ تفاوت درآمد بین رشته ها؟ سهولت 

و کم دردسر بودن برخی از این تخصص ها؟ 

توصیه خانواده؟ پس نیاز جامعه و نظام 

سلامت کجای این مولفه های موثر در 

انتخاب قرار می گیرد؟

»قصه بی رغبتی پزشکان به اخذ تخصص 

دارد بحرانی می شود. رییس کل سازمان 

نظام پزشکی ایران می گوید امسال هیچ کس 

متقاضی رشته جراحی قلب در کشور نشده 

و در کل کشور فقط دو فارغ التحصیل 

جراحی اطفال داریم!

 بیش از ۱0 سال است که کارشناسان 

 و مسوولان حوزه سلامت هشدار می دهند 

در آینده ای نه چندان دور در حوزه تخصص های 

پزشکی کمبود خواهیم داشت و تازه ترین 

این نگرانی ها را می توان از حرف های 

محمد رئیس زاده، رییس سازمان نظام 

پزشکی  در پیش خطبه نماز جمعه همین 

 هفته تهران متوجه شد؛ جایی که گفت: 

جراح  ضروری  بسیار  رشته های  »در 

 نداریم و با شرایط موجود مجبور می شویم

 با عقبگرد ۴0ساله از هند، پاکستان و 

فیلیپین پزشک وارد کنیم.«

اما آیا این موضوع تازه ای است و برای این 

چالش تدبیری اندیشیده شده است؟ خیر. 

ترسیم کاریکاتورگونه تداوم این وضعیت آن 

است که فقط تا چند سال دیگر در حالی 

با موج بی شماری از پزشکان متخصص 

پوست و پلاستیک و زیبایی مواجه خواهیم 

بود که جراح متخصص قلب یا متخصص 

بیهوشی نخواهیم داشت. بررسی آماری 

این وضعیت هم از بحرانی بودن این 

وضعیت حکایت دارد.

انجمن  نایب رییس  پیش  سال  پنج 

جراحان قلب ایران اعلام کرده بود فقط 

۲۴0 متخصص جراحی قلب در کشور 

داریم و این آمار در حالی است که بدانیم 

افزایش بیماری های قلبی در جوانان یکی 

از موارد نگران کننده جامعه پزشکی است.

رییس سازمان نظام  پزشکی گفته است 

در آینده نیازمند کمک گرفتن از نیروهای 

تخصصی پزشکی از سایر کشورها خواهیم 

بود! این هم اتفاق تازه ای نیست و حالا 

می دانیم در هشت رشته جراحی مغز و 

اعصاب، زنان و زایمان، جراحی  عمومی، 

ارتوپدی، بیهوشی، گوش، حلق وبینی 

و چشم کمبود متخصص داریم که باید 

به سه  برابر تعداد موجود برسد تا به کف 

برسیم. سوال  استانداردهای جهانی 

مهم این است که چه عواملی در گرایش 

دانشجویان پزشکی برای انتخاب تخصص 

موثر است؟ شرایط جامعه؟ تفاوت درآمد 

بین رشته ها؟ سهولت و کم دردسربودن 

برخی از این تخصص ها؟ توصیه خانواده؟ 

پس نیاز جامعه و نظام سلامت کجای این 

مولفه های موثر در انتخاب قرار می گیرد؟

هرچند این موضوع تازه نیست اما از سال 

۹۶ زنگ  خطر این حادثه با خالی ماندن 

صندلی های تخصص در برخی رشته های 

مادر همچون بیهوشی، طب  اورژانس 

جراحی  عمومی، داخلی، اطفال، عفونی 

جراحی  قلب، جراحی اطفال، فوق  تخصص 

کلیه، خون و سرطان با سرعت بسیار 

نگران کننده ای به  صدا درآمده است. 

حسینعلی شهریاری، رییس کمیسیون 

بهداشت و درمان مجلس، چند ماه پیش 

در نامه ای حذف روش پرداخت پلکانی را از 

راه های جلوگیری از این رویه عنوان کرده 

بود. او گفته بود تبدیل مالیات پلکانی از 

۳5 به ۱0 درصد )برابری مالیات بخش 

خصوصی و دولتی( به شرط تمام وقت 

جغرافیایی یکی از راه های ترغیب دانشجویان 

به تحصیل در رشته های تخصصی است. 

جالب اینکه تا امروز در حالی پزشکان 

شاغل در بخش دولتی مجبور به پرداخت 

۳5 درصدی مالیات هستند که همان 

پزشکان در بخش خصوصی تنها ۱0 

درصد مالیات پرداخت می کنند. انجمن 

جراحان قلب هشدار داده از ظرفیت 

موردنیاز سالانه جراحی قلب کمترین 

میزان استقبال شده است.

وضعیت دیگر رشته های تخصصی پزشکی 

هم بهتر از جراحی قلب نیست. از ۴00 

تخصصی دستیار  پذیرش   ظرفیت 

 در آزمون ۴۷ دوره دستیاری برای پذیرش 

در رشته طب  اورژانس در سال گذشته ۲۶۹ 

ظرفیت خالی مانده است. خالی ماندن 

ظرفیت رشته حیاتی طب اورژانس در 

حالی است که پزشکان عمومی علاقه 

کمتری به ادامه تحصیل در رشته مهم 

بیهوشی نشان دادند و ۲۴۲ جای خالی 

برای رشته بیهوشی نتیجه آزمون دستیاری 

در مرداد ۹۹ بوده است. مصطفی قانعی  

دبیر شورای آموزش پزشکی و تخصصی  

هم مردادماه امسال آماری از ظرفیت خالی 

برخی رشته ها عنوان کرده که قابل توجه 

است. آن طور که او گفته درصد ظرفیت 

خالی مانده در رشته طب  اورژانس ۹۱درصد، 

ظرفیت خالی رشته بیهوشی ۶۹درصد 

و ظرفیت خالی رشته عفونی ۶۸درصد 

بوده است و البته بعد از انتخاب رشته و 

ورود به بخش نیز در این رشته ها ریزش 

یا تقاضا برای تغییر رشته زیاد است. 

درحالی که سالانه ۱۶0 نفر از پزشکان 

جوان در امتحانات ورودی فوق  تخصصی 

جراحی پلاستیک شرکت می کنند که 

تعداد متقاضیان برای شرکت در رشته 

جراحی قلب کمتر از پنج نفر است؛ تعدادی 

که حالا سازمان نظام پزشکی می گوید 

امسال صفر شده است.«

بی خبری از جریمه معاینه فنی خودرو!!
محمدباقرعطاریانی

پول بحث  که  زمانی  خصوصا  است  حالت  بدترین   بی خبری 

 در میان باشد.

وقتی از موضوعی مهم بی اطلاع باشی و در قبال آن باید تاوان بدهی 

و جریمه شوی انصافا خیلی سخت است.

نمونه بارز این موارد جریمه های راهنمایی و رانندگی است که اغلب 

از وجود آن بی خبرند.همین جریمه معاینه فنی خودرو که بیشتر 

مردم به ویژه دارندگان خودروهای صفر از جزییات آن اطلاع مناسبی 

ندارند.خودروی صفر باید پس از ۴ سال برای معاینه فنی مراجعه 

کند درحالی که قبلا 5 سال بوده و درنتیجه هرروز 5۲ هزار تومان 

از طریق دوربین های نظارتی جریمه خواهید شد.

جالب تر و البته دردناک تر این است که پیامکی ارسال نمی شود تا 

حداقل کمتر جریمه شوید.

نکته مهم این است که برای اعتراض و شکایت نیز راه بجایی نخواهیم 

 برد چراکه از طریق شورای حل اختلاف هم نمی توان شکایت کرد 

و باید تنها از طریق اجراییات پلیس راهور اقدام کرد.

جالب  اینکه پلیس هم می گوید ما الزامی برای ارسال پیامک نداریم!

حال کسانی که به سامانه های پلیس و ... دسترسی ندارند و معمولا 

با فضای مجازی غریبه بوده و سروکار ندارند چه باید بکنند؟

متاسفانه در برابر  بسیاری از جریمه های پلیس راهور، پیامکی 

خطاب به رانندگان ارسال نمی شود و این معضل علاوه بر ایجاد 

نارضایتی و بی اعتمادی  مردم، موجب بروز مشکلات و معضلات 

عدیده ای نیز خواهد شد.

تفاوتی در مشکلات زندگی وجود ندارد

ازدواج با تک فرزندها تابو نیست
پاکنهاد

دکتر سمیه بابائی، مشاور پیش از ازدواج می گوید: »ازدواج با 

تک فرزندها مشکلی ایجاد نخواهد کرد و هر مشکلی که دو زوج دارای 

خواهر و برادر ممکن است با آن روبرو شوند، دو زوجی که یکی از 

آن ها یا هر دو تک فرزند هستند نیز ممکن است با آن مواجه شوند.«

باوجودآنکه متاسفانه بیشتر خانواده های امروزی دارای یک یا نهایتا 

دو فرزند هستند اما اغلب برچسب های خاصی به تک فرزندها زده 

می شود؛ ازجمله خودخواهی، کمبود اعتمادبه نفس، خواهان توجه 

بودن، خودمحوری، تنهایی و ...؛ این تفکرات در رابطه با تک فرزندها 

باعث شده تا برخی در ازدواج با این افراد نیز دچار تردید شوند. به 

همین خاطر در گفت وگو با دکتر سمیه بابائی، روانشناس، مشاور 

پیش از ازدواج و عضو انجمن روانشناسی و مشاوره به بررسی حقایق 

ازدواج با تک فرزندها پرداختیم.

متاسفانه در رابطه با تک فرزندها تفکرات غالب و کلیشه ای وجود 

دارد. دکتر سمیه بابائی دراین باره می گوید: »این تفکرات سال ها 

وجود داشته و ضرب المثل هایی هم درباره تک فرزندها گفته شده 

 است. البته خود علم روانشناسی تا حدی مسوول این تفکرات

 و کلیشه ها است؛ ازجمله جی استنلی هال، رییس انجمن روانشناسی 

امریکا در قرن گذشته اظهار کرده بود که تک فرزندی به خودی خود 

یک نوع بیماری است! بلافاصله پس ازآن، آلفرد آدلر، بنیان گذار 

روانشناسی فردی تحلیلی از مشکلات تک فرزندها ارایه کرد.«

بابائی ادامه می دهد:»در ابتدای قرن ۱۹ و ۲0 چنین تفکرات 

کلیشه ای راجع به تک فرزندها به وجود آمد. این ها ریشه های 

 تاریخی دارد و به طورکلی تک فرزندها در آن زمان در اقلیت بودند

 و اکثر خانواده ها پرجمعیت بودند. شاید علت اصلی چنین تفکراتی 

در رابطه با تک فرزندها، تعداد اندک آن ها در آن زمان بوده است.«

به گفته بابائی، بعد از ادعاهای مطرح شده در رابطه با تک فرزندها 

تحقیقات زیادی صورت گرفت. به منظور پی بردن به تفاوت رفتاری 

و شخصیتی تک فرزندها با افراد دارای خواهر و برادر سال ۲0۱۹ 

مطالعه ای بر روی ۲000 بزرگ سال آلمانی انجام شد.

ایثار

جد   ول سود   وکو  شماره 67
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 24 شهریور 1401  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 66

کاهش متقاضی برای رشته های تخصصی پزشکی

از برنج  پاکستانی تا پزشک پاکستانی!
  ساعت 25

سازمان  رییس  و  شهردار  معاون 

شهرداری  فرهنگی  و  اجتماعی 

مشهد گفت: جلسه ستاد دهه آخر 

صفر تشکیل و بر این اساس ریاست 

این ستاد بر عهده شهردار مشهد، 

قائم مقام ستاد معاون فرهنگی و 

اجتماعی شهرداری مشهد و دبیر ستاد 

معاون زیارت و گردشگری سازمان 

اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد 

و مناطق به عنوان اعضای این ستاد 

انتخاب شدند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 

مشهد، "حسین باغگلی" با بیان این 

خبر اظهار کرد: این ستاد دارای پنج 

کمیته مشتمل بر کمیته تکریم و 

استقبال از زائران، خدمات شهری، 

حمل و نقل، برنامه ریزی و پشتیبانی 

و اطلاع رسانی و رسانه است، رییس 

کمیته تکریم و استقبال از زائران 

معاون زیارت و گردشگری سازمان 

اجتماعی و فرهنگی و اعضا شامل 

معاون فرهنگی و هنری و معاون 

اجتماعی و مشارکت های سازمان 

اجتماعی و فرهنگی و نماینده جمعیت 

خدمت گزاران زائران پیاده حضرت 

رضا)ع( و مدیرعامل سازمان پایانه های 

مسافربری هستند.

سازمان  رییس  و  شهردار  معاون 

شهرداری  فرهنگی  و  اجتماعی 

مشهد بیان کرد: این کمیته پنج 

ماموریت دارد که شامل استقبال 

از زائرین در مبادی ورودی و سطح 

شهر، اسکان موقت و اضطرار، جذب 

مشارکت و ساماندهی نذورات مردمی، 

ساماندهی ایستگاه های صلواتی 

و  فرهنگی  برنامه های  برگزاری  و 

هنری در ایام است

تشکیل ستاد دهه آخر صفر به ریاست شهردار مشهد
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  دیدگاه

حکایت زندگی کارمندی و آب باریکه معروف
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

  هرروز صبح زود راس ساعتی مقرر وارد اداره یا سازمان می شوند 

و یکی یکی در صف می ایستند تا در دستگاه های مخصوصِ حضوروغیاب 

لحظه ورود خود را ثبت کنند. شاید این قشر جامعه نسبت به بسیاری 

از گروه های اجتماعی دیگر سحر خیزتر باشند چون با توجه به زمان 

مقرر در قانون آن ها نمی توانند برای ورود به محل کار تاخیر داشته 

باشند؛ در غیر این صورت پایان ماه تاوانش را در فیش حقوقی خود 

پس خواهند داد. رعایت وقت، اتفاقی است که در پایان وقت اداری 

هم به نوعی دیگر تکرار می شود. کارمند وارد دفتر کار خود می شود. 

پشت میز می نشیند و هنوز در جای خود آرام نگرفته است که صدای 

تلفن، ورود ارباب رجوع یا احضار رییس و ... خبر از شروع کار روزانه 

می دهد. بعضی روزها حجم کار بسیار زیاد است به طوری که حتی 

زمانی برای نوشیدن چای یا لحظه ای استراحت پشت میز را هم 

ندارند. رفت و آمدهای مکرر مردم و درخواست های پی در پی؛ اینکه 

یکی قانون را نمی داند و باید برایش تشریح کرد، دیگری از روال 

اداری خبر ندارد و راهنمایی می خواهد، فرد دیگری از اینکه چند 

روزی کارش به تعویق افتاده عصبانی است و با صدای بلند اعتراض 

می کند و چندین ماجرای این چنینی در هرروز اداری تکرار می شود 

و کارمند موظف است با آرامش، احترام، صبر و متانت کار مردم و 

سازمان را حل و فصل کند.

در کنار این اتفاقات روزانه، در برخی سازمان ها مسایلی وجود دارد که 

شغل کارمندی را سخت تر می کند به عنوان مثال؛ رییسی بهانه گیر 

و غیر منطقی که زیاد غرولند می کند، موازی کاری و شفافت نبودن 

در قوانین و مقررات، بوروکراسی و بی نظمی های برخی ادارات که 

منجر به نارضایتی ارباب رجوع می شود و دودش به چشم کارمندان 

می رود، تبعیض در پرداخت ها یا تقسیم کار نامناسب در محیط کار 

به طوری که عده ای زیر فشار کار شدید قرار دارند وعده ای بیکار 

هستند یا کار کمتری دارند، تجهیزات و فضای کاری غیر استاندارد  

کم تحرک بودن در محیط کار و آسیب های فیزیکی ناشی از آن 

و... همه و همه می توانند فشاری بیشتر از حد استاندارد بر گروه 

کارمندان وارد کند. به این موارد، مساله نابرابری حقوق کارمندی 

)یا همان آب باریکه معروف( با نرخ تورم را نیز اضافه کنید؛ مقوله ای 

که آن قدر همه درباره اش حرف می زنند که دیگر کلیشه شده است.

شاید کارمندان و دیگرکسانی که حقوق ثابت می گیرند تنها گروه هایی 

هستند که نجیبانه قبل از آنکه حقوق خود را دریافت کنند مالیاتش 

را پرداخت می کنند و بخش قابل توجهی از همان آب باریکه را دوباره 

به حساب دولت واریز می کنند. البته عیبی هم ندارد! پرداخت 

مالیات عین قانون است و کارمندان هم اعتراضی ندارند ولی نکته 

اساسی اینجاست که در بسیاری از موارد، الزامات قانونی برای 

عدالت در پرداخت مالیات برقرار نیست و ضمانت اجرایی ندارد 

به طوری که عده زیادی از مرفهان و افرادی که درآمدهای کلان 

دارند با اقدامات خاصی می توانند از پرداخت مالیات فرار کنند 

ولی کارمندان هیچ راه گریزی از پرداخت مالیات ندارند. کاش همه 

افرادی که درآمد مناسب دارند مطابق قانون با پرداخت مالیات در 

توسعه کشور شریک بودند! به هرحال در روزهای پایانی هرماه که 

فیش حقوقی به دست کارمند می رسد علاوه بر مالیات، حق بیمه 

کارمند، مساعده و سایر اقساط نیز از آن کم می شود و مبلغ ناچیزی 

برای او و هزینه های خانواده اش باقی می ماند و...

روزهای کارمندی به سرعت سپری می شود و کارمندان خیلی زودتر 

ازآنچه فکر می کنند به مرز سی سال خدمت صادقانه می رسند. 

اکنون زمان بازنشستگی است. تصور بفرمایید جوانی وارد سازمانی 

می شود، سی سال از عمر خود را وقف خدمت به آن سازمان می کند 

و در اوج پختگی و تجربه باید کار را تحویل نیروی تازه نفسی بدهد. 

 درست است که پاداش آخر کار می تواند تا حدودی مرهمی 

بر زخم های اقتصادی خانواده کارمند بازنشسته باشد اما حقوق او تا 

 حد قابل توجهی کاهش می یابد در حالی که با بزرگ شدن فرزندان

 و مسایلی از قبیل هزینه های دانشگاه، ازدواج و... مخارجش 

چندین برابر می شود. 

باگذشت 5 ماه از سفر رییس جمهور 

سفر این  مصوبات  تاکنون  مشهد   به 

 در مورد اتوبوسرانی و قطار شهری عملیاتی 

نشده است.

دهم فروردین ماه امسال رییس جمهور 

و برخی از اعضای کابینه طی اولین 

سفر استانی در سال جدید به خراسان 

رضوی آمدند. طبق گفته استاندار خراسان 

رضوی درمجموع ۱۸۳ مصوبه در این سفر 

تصویب شده که ارزش ریالی این مصوبات 

۲۶ هزار و ۷00 میلیارد تومان است.

جواد خدایی، معاون هماهنگی امور 

عمرانی استانداری خراسان رضوی  اخیرا 

در خصوص برخی جزییات مصوبات این 

سفر در مورد حمل ونقل عمومی مشهد 

اظهار کرده »بر اساس مصوبات سفر اخیر 

رییس جمهور بنا شد هزار دستگاه اتوبوس 

به استان اختصاص یابد که دست کم ۸00 

دستگاه آن به مشهد اختصاص خواهد 

یافت. همچنین برخی مصوبات مانند 

قطار شهری مشهد رقم مصوب دارد. 

در آن سفر به این پروژه ۶ هزار میلیارد 

تومان اختصاص یافت که این اعتبار از 

محل فروش نفت و انتشار اوراق تامین 

خواهد شد«.

 به بهانه هفته دولت و انتشار این خبر 

با مدیران عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری 

و شرکت قطار شهری مشهد به گفت وگو 

پرداخته ایم و میزان حمایت های دولت 

از زمان آغاز به کارش از این دو بخش را 

جویا شدیم.

ناوگانی به اتوبوسرانی مشهد تحویل نشده 

علی اصغر نیشابوری، مدیرعامل سازمان 

اتوبوسرانی شهرداری مشهد در گفت وگو 

با ایسنا در خصوص رویکرد دولت در یک 

سال اخیر در زمینه حمل ونقل عمومی 

اظهار کرد: طرحی تحت عنوان تامین 

ناوگان اتوبوس در حال پیگیری توسط 

دولت بوده و اعلام شده که این طرح در 

هفته دولت آغاز خواهد شد. حداقل طی 

۱۲ سال گذشته، تامین ناوگان ها تماما 

توسط شهرداری ها و از منابع خودشان 

انجام می شده است. ارزیابی ها را باید به 

زمان آغاز این طرح موکول کرد، اما چیزی 

که ما تاکنون در مکاتبات و مذاکرات 

 دیده ایم، این بوده که دولت بنا دارد

 در تامین ناوگان به شهرداری ها کمک کند.

وی در پاسخ به اینکه طی یک سال گذشته 

چند دستگاه اتوبوس یا میدل باس از 

طرف دولت به سازمان اتوبوسرانی مشهد 

تحویل داده شده است، افزود: از آغاز کار 

دولت تاکنون حدود یک سال گذشته 

اما ناوگانی با استفاده از منابع دولتی 

به سازمان اتوبوسرانی مشهد تحویل 

 نشده؛ بنا است که این اتفاق بیفتد. 

نه اینکه بگوییم تنها در این یک سال این 

اتفاق نیفتاده بلکه حدود ۱۲ سال است 

که کمکی از طرف دولت ها به ما نشده 

 است. برابر مکاتبات انجام شده، قرار 

بر آغاز این کار است و به همین جهت 

باید صبر کنیم تا ببینیم این مکاتبات 

عملی خواهد شد یا خیر.

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری 

مشهد در خصوص نیازها و مشکلات این 

سازمان و نقش دولت در رفع آن ها، تصریح 

کرد: به دلیل فرسودگی ناوگان اتوبوس های 

درون شهری، موضوع تامین ناوگان مساله 

اصلی سازمان های اتوبوسرانی کشور است. 

نیاز فوری، مبرم، جدی و مطالبه به حق 

شهروندان، نوسازی ناوگان حمل ونقل 

عمومی یعنی تامین اتوبوس های جدید و 

به بهره برداری رسیدن آن ها است.

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری 

مشهد با اشاره به سخنان معاون هماهنگی 

امور عمرانی استانداری خراسان رضوی 

مبنی بر اختصاص ۸00 دستگاه اتوبوس به 

شهرداری مشهد توسط دولت، خاطرنشان 

کرد: این موضوع در سفر استانی رییس 

جمهور مصوب شده و ۱000 دستگاه 

اتوبوس به استان اختصاص یافته که 

برای مشهد است.  آن  ۸00 دستگاه 

این موضوع نیز در صورت عملی شدن 

اتفاق بزرگی است. 

رویکرد دولت به قطارشهری مانند 
دولت های گذشته است

همچنین کیانوش کیامرز، مدیرعامل 

شرکت قطار شهری مشهد در گفت وگو 

با ایسنا در خصوص رویکرد دولت در 

یک ساله اخیر در زمینه توسعه قطار شهری 

مشهد، اظهار کرد: در دوره گذشته تنها 

چیزی که به قطار شهری تخصیص داده 

می شد اوراق مشارکت بود که عدد آن 

نیز قابل توجه نبود؛ به عنوان مثال اوراقی 

که در سال های گذشته تخصیص داده 

 شد بین 500 تا ۷00 میلیارد تومان 

در سال بود که 50 درصد بازپرداخت آن 

به عهده شهرداری بود؛ یعنی می توان 

گفت کمک های دولت در سال های 

 گذشته حدود ۳00 تا ۳50 میلیارد تومان 

 در سال بود که سرعت پیشرفت متروها 

در سراسر کشور نیز به همین نسبت کاهش 

پیداکرده بود. وی افزود: در سال جاری 

رویه تقریبا مانند گذشته بوده، در سفر 

رییس جمهور به مشهد اتفاق خوبی افتاد 

که تاکنون این اتفاق عملیاتی نشده اما 

دورنمای آن به نظر خوب می آید. رییس 

جمهور  طی بازدید خود از استان، دید 

 خوبی نسبت به متروی مشهد داشت. 

با ارایه طرح وصل شدن ۶ کیلومتر از خط ۳ 

قطار شهری مشهد به حرم مطهر و اتصال 

این خط به خطوط ۱ و ۲، بودجه خوبی 

به مشهد تخصیص داده شد. 

مدیرعامل شرکت قطار شهری مشهد 

تصریح کرد: دورنمای راه اندازی خط 

 ۳ مترو مشهد برای سال ۱۴0۳ است. 

در سفر رییس جمهور به مشهد به پروژه قطار 

شهری ۶000 میلیارد تومان اختصاص 

داده شد که این اعتبار از محل فروش 

نفت و انتشار اوراق تامین خواهد شد. 

بخش اعتبار اوراق مشارکت فکر می کنم 

 به جمع بندی های خوبی ختم شود، 

در خصوص نفت در حال پیگیری هستیم 

اما هنوز نتوانسته ایم این موضوع را عملیاتی 

کنیم. اگر تا پایان سال این سهم را دریافت 

کنیم، این اتفاق در ۲0 سال گذشته 

قطار شهری مشهد بی سابقه بوده است.

کیامرز در پاسخ به اینکه طی یک سال 

گذشته چند واگن از طرف دولت به شرکت 

قطار شهری مشهد تحویل داده شده است 

عنوان کرد: هیچ واگن جدیدی در کشور 

نیامده است. در ادوار گذشته پول واگن ها را 

از صندوق توسعه ملی پرداخت می کردیم. 

در این دوره ۳0 واگن که کار آن باقی مانده 

بود را وارد واگن سازی تهران کرده، مونتاژ 

آن را انجام داده و به خط ۲ قطار شهری 

اضافه کردیم.

بی توجهی دولت به مصوبات سفر رییس جمهور 

اعتبار صفر برای مترو و اتوبوسرانی مشهد!



حوادث هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیستم    پنجشنبه 10 شهریور 1401     شماره 6933

  مشاور

آن قدر مست بودم که هیچ چیز نمی فهمیدم. 

به قصد انتقام گیری وحشتناک آمده بودم. 

وقتی آن دختر را دیدم که از منزلشان 

بیرون آمد عربده کشان به سویش رفتم تا 

او را به زور سوار خودرو کنم و...

جوان اظهارات  از  بخشی   این ها 

  ۳0 ساله ای است که هنگام اخلال 

در نظم عمومی و ایجاد مزاحمت، توسط 

نیروهای گشت انتظامی دستگیرشده 

است.این جوان که اکنون مدعی است 

مستی از سرش پریده و از رفتارش 

خجالت زده است، درباره این ماجرای 

تلخ و سرگذشت خود به مشاور و مددکار 

اجتماعی کلانتری آبکوه مشهد گفت: 

از زمانی که به خاطر دارم کودکی شر 

بودم و خیلی شیطنت می کردم. همواره 

با افراد بزرگ تر از خودم معاشرت داشتم 

به طوری که اصلا کودکان و نوجوانان 

کوچک تر از خودم را عددی به حساب 

نمی آوردم و آن ها را تحویل نمی گرفتم.

همسایگان که از رفتارهای من به شدت 

اذیت می شدند به مادرم می گفتند پسرت 

بیش فعال است! ولی مادرم که به نوعی 

از این جمله خجالت می کشید مدام 

به آن ها می گفت فقط دوستانش را که 

می بیند کمی جست وخیز می کند، انگار 

که از قفس رهاشده است اما ای کاش 

مادرم حقیقت ماجرا را می پذیرفت و مرا 

نزد پزشکان متخصص می برد. خلاصه 

۹ سال بیشتر نداشتم که اولین سیگار 

را کنج لبم گذاشتم تا بزرگ شدنم را 

به دیگران ثابت کنم. وقتی در کنار 

دوستان بزرگ تر از خودم سیگار را با شیوه 

غرورانگیزی روشن می کردم، احساس 

خودبزرگ بینی داشتم.

معاشرت با دوستان خلافکار
خوب به خاطر دارم آن روز وقتی به خانه 

رسیدم و پدرم متوجه بوی سیگار شد  

سیلی محکمی به صورتم نواخت. در 

این هنگام مادرم به دادم رسید و مرا از 

خانه بیرون کرد.

 پدرم نظامی بازنشسته بود. به نظم 

و انضباط اهمیت بیشتری می داد اما 

مسیر اشتباه من تغییری نکرد. همچنان 

به معاشرت با دوستان خلافکارم ادامه 

می دادم و دیگر ترک تحصیل کرده بودم 

و مدام در پارک، کوچه و خیابان پرسه 

می زدم. در دوران دبیرستان بود که 

به مصرف حشیش و ماری جوانا روی 

آوردم و بعد هم انواع مخدرهای سنتی 

را تجربه کردم.

در همین دوران بود که روزی دوستانم با 

تعریف و تمجید از یک نوع مشروب خارجی 

مرا پای بساط مشروب خوری کشاندند. 

آن ها این گونه توجیه می کردند که مشروب 

اعتیادآور نیست و افراد مشروب خوار 

 انسان هایی لوطی و با مرام هستند.

 با همین جملات احمقانه من هم بادی 

به غبغب انداختم و با آن ها هم پیاله شدم.

بازهم می خواستم به دوستانم ثابت کنم 

که من در هیچ کاری از آن ها کم نمی آورم. 

بالاخره طولی نکشید که برخلاف ادعاهای 

دوستانم به یک معتاد الکلی تبدیل 

 شدم و آینده ام را به نابودی کشاندم. 

با پایان تحصیلات دبیرستان و درحالی که 

گواهی نامه رانندگی گرفته بودم، دیگر 

به سربازی هم نرفتم چراکه از خماری 

می ترسیدم و بهترین راه را در فرار از سربازی 

دیدم، اگرچه می دانستم سرنوشتم تغییر 

می کند و در دره فلاکت و بدبختی سقوط 

می کنم. پدرم که شرایط را این گونه دید 

با یک تعهد کتبی خودروی پرایدش را 

در اختیارم گذاشت تا با آن مسافرکشی 

کنم و درآمدی داشته باشم.

بیشتر اوقات مست بودم
من هم اگرچه شروع به کارکردم ولی 

بیشتر اوقات را مست بودم و حال طبیعی 

نداشتم و نمی توانستم مانند دیگران 

کارکنم. روزها به همین ترتیب سپری 

می شد تا این که اواخر سال گذشته مادرم 

مقابلم نشست و با گریه و التماس از من 

خواست تا مصرف مشروبات الکلی را 

کنار بگذارم و این گناه کبیره را مرتکب 

نشوم، به خاطر این که هیچ وقت رنگ 

سعادت و خوشبختی را نخواهم دید. 

او اشک ریزان ادامه داد که تنها آرزویش 

سروسامان دادن به زندگی من از طریق 

ازدواج است ولی تا روزی که مشروب 

مصرف می کنم هیچ دختری حاضر 

نخواهد شد با من ازدواج کند.

آن روز وقتی اشک های مادرم را دیدم که 

چون قطرات باران از چشمانش سرازیر 

شده بود خیلی دلم به حالش سوخت و آن 

روزبه خودم قول دادم که دیگر اعتیادم به 

مشروبات الکلی را ترک می کنم اما این 

اراده را در خودم نمی دیدم و نمی توانستم 

از وسوسه های مشروب خوری فرار کنم 

 تا این که مقدار مصرفم را کم کردم 

و مادرم با این امید که شاید با ازدواجم 

از این ماده خانمان سوز دوری کنم به 

خواستگاری دختری زیبا رفت.

آن ها در منطقه بولوار فردوسی ساکن 

بودند من هم زمانی که آن دختر را 

طریق  هر  به  گرفتم  تصمیم  دیدم 

ممکن با او ازدواج کنم اما چند روز 

بعد زمانی که خانواده »آناهیتا« درباره 

من تحقیق کرده بودند، بلافاصله نظر 

منفی دادند چراکه آن ها متوجه شده 

 بودند من جوانی بی بندوبار هستم 

و از هیچ کار خلافی روی گردان نیستم 

ولی پاسخ منفی آن ها برای من که 

عمری با غرور زندگی کرده ام خیلی 

سنگین بود، به همین دلیل تصمیم 

به انتقامی سخت گرفتم تا قدرتم را به 

آن ها نشان بدهم، این بود که بیشتر از 

همیشه مشروب می خوردم و مدام برای 

آن دختر و خانواده اش ایجاد مزاحمت 

می کردم.امروز هم درحالی که مست 

بودم سوار بر خودرو به محل سکونت 

خانواده آناهیتا آمدم و منتظر ماندم تا 

آن دختر از خانه بیرون بیاید. تصمیم 

داشتم او را به زور سوار خودرو کنم. وقتی 

او قدم به خیابان گذاشت، عربده کشان 

و ناسزاگویان به طرفش هجوم بردم که 

ناگهان خودروی گشت کلانتری از راه 

رسید و مرا دستگیر کردند و...

با صدور دستوری از سوی سرهنگ 

ابراهیم خواجه پور )رییس کلانتری 

آبکوه( پرونده این جوان مشروب خوار 

به مراجع قضایی ارسال شد.

نفقه چیست؟)2(
امینقاسمزادهکارشناسحقوقی

نحوه محاسبه نفقه فرزند
بر اساس ماده ۱۹۹۹ قانون مدنی، پرداخت و تامین نفقه اولاد به عهده پدر 

است و درصورتی که پدر فوت کرده باشد یا قادر به پرداخت نفقه فرزندان 

نباشد، پرداخت نفقه بر عهده پدربزرگ خواهد بود و درصورتی که جد 

پدری هم زنده نباشد یا نتواند نفقه بپردازد، تامین هزینه ها بر عهده مادر 

خواهد بود همچنین درصورتی که مادر هم نباشد یا خودش مشکلات 

معیشتی داشته باشد، تامین هزینه ها بر عهده اجداد پدری و اجداد مادر 

یعنی مادربزرگ پدری یا مادربزرگ مادری خواهد بود. بنابراین نفقه 

فرزندان به ترتیب ابتدا بر عهده پدر، دوم پدربزرگ پدری، سوم مادر، چهارم 

مادر بزرگ پدری، مادربزرگ مادری و پدربزرگ مادری خواهد بود. با این 

اوصاف می توان دریافت که قانون برای دریافت نفقه فرزندان، شیوه های 

مختلفی را پیش بینی کرده است. در قانون پیش بینی شده است که اگر 

پدری با داشتن امکانات مالی از پرداخت نفقه فرزندانش خودداری کند  

 این مساله بار کیفری دارد و فرزندان یا فردی که مسوولیت سرپرستی 

و نگهداری فرزندان را بر عهده دارد، می تواند علیه او در این خصوص به 

دادگاه شکایت کند. اگر پدر دارای اموالی باشد، اما از پرداخت نفقه به 

فرزندان خود امتناع کند، آن ها می توانند با ارایه دادخواست به دادگاه 

 و دریافت رای قطعی به میزان نفقه تعیین شده، اموال و دارایی پدر را 

به نفع خود توقیف کنند.

فرزند تا چه زمانی مستحق دریافت نفقه است؟
در شرع و قانون سن معینی برای نفقه فرزندان در نظر گرفته نشده است 

و عرفا مادام که اولاد دارای شغل و درآمد مشخصی نباشند، پدر نسبت 

به پرداخت نفقه مسوولیت دارد. یکی از نکاتی که در این زمینه در جامعه 

می توان مشاهده کرد، این است که تا زمانی که فرزند دختر، همسر انتخاب 

نکرده است یا فرزند پسر مشغول تحصیل باشد، به کارمندان حق اولاد 

پرداخت می شود.

نگهداری از فرزندان، حق و تکلیف والدین
قانون گذار حضانت و نگهداری از فرزند را هم حق و هم تکلیف والدین 

 دانسته و طبیعی است که نگهداری از فرزندان مستلزم تامین هزینه ها 

و مخارج موردنیاز آن ها است.حال یکی از پرسش هایی که در اینجا به ذهن 

متبادر می شود، این است که اگر پدر و مادری از یکدیگر جداشده باشند 

و حضانت فرزندان به مادر واگذارشده باشد و پدر در صورت جلسه طلاق  

منزل مسکونی اش را به مادر و فرزندان انتقال دهد آیا بازهم پدر مکلف به 

پرداخت نفقه است؟در پاسخ به این پرسش باید گفت که اولا نفقه تنها 

 شامل مسکن نمی شود بلکه غذا، اثاث منزل، هزینه های درمان، لباس 

و … نیز نفقه محسوب می شود. ثانیا پرداخت نفقه تکلیف قانونی پدر است 

و مادر ولایتی بر فرزندان ندارد و موضوع حضانت و سرپرستی، موضوعی 

جدا از ولایت است. 

نحوه محاسبه نفقه فرزند
کارشناسی که مسوول رسیدگی به پرونده نفقه فرزند و تعیین آن است، معمولا 

مبلغ نفقه را با توجه به وضعیت اجتماعی و نیازهای فرزند مشخص می کند. 

کارشناس مکلف است با بررسی وضع زندگی خانوادگی فرزند و نیز بررسی 

مدارکی که از سوی مادر یا قیم او ارایه می شود، میزان هزینه های نگهداری 

فرزن درا محاسبه کند. گاهی تصوری وجود دارد، مبنی بر اینکه اگر زنی شاغل 

باشد، دیگر نمی تواند دریافت نفقه برای فرزندش را تقاضا کند؛ این در حالی 

است که زنان شاغل هم می توانند بابت نفقه فرزند خود طرح دعوی کنند. 

از سوی دیگر، موقعیت زندگی مادر در تعیین میزان نفقه فرزند تاثیر زیادی 

دارد و طبیعی است که وضعیت زندگی مادر به زندگی فرزند او نیز سرایت 

می کند. به عنوان مثال اگر مادری در دوران نوجوانی خود از وضعیت مرفهی 

برخوردار باشد یا در زمان طرح شکایت ساکن منطقه ای گران قیمت باشد، 

این مساله نیز در تعیین نفقه فرزند او موثر است. حتی میزان نفقه فرزند از 

یک جامعه روستایی با یک شهر یا در نقاط مختلف شهر نیز متفاوت است.

محدودیت شکایت برای نفقه فرزند
پسران تا ۱۸ سالگی و تا زمانی که در خانه پدر خود تحصیل می کنند، حتی 

در صورت جدا نشدن پدر و مادر از هم می توانند دادخواست نفقه فرزند ارایه 

کنند؛ اما پس از ۱۸ سالگی و با اتمام تحصیل، دیگر پدر وظیفه ای برای 

پرداخت نفقه او نخواهد داشت. دختران تا زمان ازدواج می توانند تقاضای 

نفقه گذشته داشته باشند، اما اگر دختری ازدواج کند و پس ازآن طلاق 

بگیرد دادگاه دیگر به شکایت او برای نفقه گذشته رای مثبت نمی دهد.

معاون دادستان مرکز خراسان رضوی 

گفت: برای نخستین بار در کشور با 

پیگیری های قضایی و صدور رای دادگاه، 

مسوولان کشور موظف به عذرخواهی از 

خانواده کودک مقتول در مشهد شدند.

به گزارش ایلنا از مشهد، نیره عابدین زاده 

در این خصوص افزود: در پی حادثه 

قتل عمدی یک کودک   دلخراش 

در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۷ اقدامات 

ویژه قضایی آغاز و پس از طی کلیه 

تشریفات و فرآیندهای قانونی، متهم 

در تیرماه همان سال به دار مجازات 

آویخته شد.

سرپرست دادسرای عمومی و انقلاب 

ناحیه 5 مشهد بیان کرد: تعبیه یک 

سیستم هشداردهنده برای پیدایش 

سریع کودکان مفقود و ربایش شده 

نیز از دیگر دستاوردهای مهم رای 

مزبور است.

ظهر پنجم اردیبهشت سال ۹۷ بود که 

کودک ۱0 ساله مشهدی، کیف مدرسه 

را بر دوش انداخت، اما از سرویس 

مدرسه خبری نشد. »محمدحسین« 

که در کلاس چهارم ابتدایی تحصیل 

می کرد با چهره ای نگران به مادرش چشم 

دوخت و از این که عقربه های ساعت 

به تندی از یکدیگر سبقت می گرفتند، 

دلهره داشت که به کلاس درس نرسد. 

مادر که نگرانی فرزندش را دید بلافاصله 

درخواست تاکسی تلفنی کرد و بدین 

ترتیب »محمدحسین« آخرین لبخند 

زیبایش را بر ذهن مادر نقش زد و از 

حیاط منزل بیرون آمد.

در این هنگام راننده پرایدی که تصویر 

»مارمولک« را روی داشبورد خودرو 

ترسیم کرده بود، به کودک نگاهی 

انداخت و »محمدحسین« هم با این 

سوال که »آژانس هستی؟« سوار پراید 

سفیدرنگ شد. راننده ۲۷ ساله که 

افکار پلید شیطانی را در سر می پروراند 

بی درنگ پدال گاز را فشرد و کودک 

بی گناه را به انتهای جاده خاکی در 

اطراف شهرک صنعتی مشهد برد.

او که قصد داشت کودک ۱0 ساله را 

هدف آزار و اذیت قرار دهد با مقاومت 

حیرت انگیز »محمدحسین« روبه رو شد 

و به ناچار در همان حالت عصبانیت 

او را از داخل خودرو بیرون کشید و با 

ضربات سنگ و چاقو به قتل رساند و 

سپس از محل گریخت.

بعدازظهر همان روز و با کشف جسد 

کودک مذکور تلاش ها برای شناسایی 

قاتل بی رحم آغاز شد. طولی نکشید که 

با دستورات ویژه قاضی کاظم میرزایی 

)قاضی ویژه قتل عمد در زمان وقوع 

حادثه( و فعالیت گسترده کارآگاهان 

اداره جنایی پلیس آگاهی خراسان 

رضوی، متهم به قتل در حالی دستگیر 

شد که خودروی پراید را در پارکینگ 

منزل پدرش پارک کرده بود.

عذرخواهی فرماندار، شهردار و ۲ وزارتخانه از خانواده مقتول 

ماجرای قتل کودک 1۰ساله مشهدی

وقتی جوان لاابالی با پاسخ منفی روبرو شد

نقشه سیاه خواستگار مست 
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 پرداخت ۹۰۶ فقره وام قرض الحسنه 
فرزند آوری توسط موسسه اعتباری ملل

تکتمصابریمقدمتهرانی

موسسه اعتباری ملل در راستای اجرای مسوولیت های اجتماعی 

و حمایت از خانواده های ایرانی تعداد ۹0۶ فقره وام فرزند آوری 

به مبلغ ۳50/۳۴۱ میلیون ریال از ابتدای سال تا پایان مردادماه 

پرداخت نمود.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه به منظور 

 افزایش جمعیت و جوانی جامعه در مردادماه تعداد ۳۷۱ فقره

 وام قرض الحسنه فرزند آوری به مبلغ ۹50/۱۴0 میلیون ریال به 

واجدین شرایط پرداخت نموده است.

این گزارش می افزاید: متقاضیان محترم می توانند از طریق سایت 

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران یکی از شعب موسسه اعتباری 

ملل را برای دریافت وام قرض الحسنه فرزند آوری انتخاب نمایند.

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا اعلام کرد

رشد ۵ برابری تولید لوازم خانگی در کشور
سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: بعد از سیاست 

حمایتی دولت طی چند سال اخیر از تولید لوازم خانگی، این 

صنعت رشد پنج برابری تولید داشت، به گونه ای که بتواند حداکثر 

نیاز بازار را تامین کند.

»حمیدرضا دهقانی نیا« با اشاره به نامه دبیر انجمن صنفی 

تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری مبنی بر ناکارآمدی قانون 

درج شناسه و کد رهگیری در این بخش، اظهار داشت: این مصوبه، 

ابزاری را فراهم کرد تا پیگیری کالاها در سطح عرضه با زیرساخت 

فنی سامانه ها قابل دسترس شود و برای کالاهایی مانند تلفن 

همراه، لوازم خانگی و پوشاک اجراشده که موفق هم بوده است.

وی افزود: بر همین اساس خواسته این انجمن مبنی بر تغییر قانون 

منطقی نیست، زیرا قانون گذار با لحاظ تمام جوانب،  این موضوع 

را ابلاغ و اجرا کرده که نتیجه مثبتی نیز به همراه داشته است.

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز خاطرنشان کرد: در این 

نامه ادعاشده که اجرای قانون شناسه کالا و کد رهگیری برای 

تلویزیون بی نتیجه بوده است، درحالی که آمارها نشان می دهد 

روند تولید افزایش چشمگیری داشته که بیانگر مناسب بودن 

چرخه تولید و فروش است، زیرا با افزایش خرید، تولید نیز رشد 

خواهد داشت.

دهقانی نیا بابیان اینکه کالای قاچاق به عنوان یک رقیب، مانع 

خرید مردم و کاهش تولید می شود، تصریح کرد: بعد از سیاست 

حمایتی دولت از تولید لوازم خانگی، این صنعت رشد پنج برابری 

در تولید داشت و محصولات تولیدی ایرانی باکیفیت از سه 

میلیون و ۴00 هزار دستگاه در سال ۹۷ به ۱۶ میلیون و 500 

هزار دستگاه در سال ۱۴00 رسیده است.

وی تاکید کرد: بر اساس اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت 

پیش بینی ها حاکی از تولید ۱۸میلیون دستگاه لوازم خانگی 

برای سال ۱۴0۱ است که تمام این روند کاهش قاچاق را 

نشان می دهد.

 دومین نشست تخصصی توسعه و ترویج 

مهارت آموزی به میزبانی حمیدی مدیرعامل 

مجمع خیرین توسعه و ترویج آموزش های 

فنی و حرفه ای باهدف تبیین و بررسی 

فعالیت های خیرانه در خصوص روش های 

 موثر پیش گیری از هدر رفت نیروی انسانی 

و اقتصادی در راستای توسعه پایدار با 

و  انبوه سازان  و  حضور مدیران دولتی 

نیکوکاران و مجامع خیرین هم راستا و 

روسای ادارات آموزشی استان،شوشتری 

 رییس  آموزش وپرورش خراسان رضوی  

 مدیران و کارشناسان فنی و حرفه ای 

مهندس مستشاری و جمع کثیری از نخبگان 

و صاحبان صنایع و فعالان عرصه خدمات 

اجتماعی در مرکز همایش های دانشکده 

فنی و حرفه ای شهید منتظری برگزار شد.

در این همایش مدیرعامل مجمع در ابتدا 

 به اهمیت کارورزی و کارآموزی اشاره کرد 

و گفت:درصدد هستیم که افزایش کیفیت 

آموزش  هنرجویان در دوره کارورزی برای 

 مراکز تولیدی و صنعتی اثرگذار بوده 

و نخبه پروری و استعدادیابی در رشته های 

خاص شناسایی گردد.

منصوره شریف الحسینی افزود:در تابستان  

سال جاری حدود۲0هزار نفر در صنایع 

دوره کارورزی را پشت سر گذاشتند که اگر از 

این فرصت های طلایی برای مهارت آموزی 

تخصصی بهره ببریم گام مهمی در به حرکت 

درآوردن چرخ های صنعت برداشته ایم.

وی یادآور شد:امیدواریم صاحبان صنایع 

محیطی را فراهم کنند که از این قوانین 

و ضوابط برای توسعه و ترویج فرهنگ 

مهارت آموزی به صورت عملیاتی  و راهکاری 

برای جلوگیری از هدر رفت نیروی انسانی  

استفاده شود .

شریف الحسینی اظهار داشت: فقط کارورزان 

حوزه صنعت حدود 5میلیون نفر ساعت  

کارورزی خود را در تابستان گذراندند که 

معتقدیم اگر این فرصت را قدر بدانیم و در 

راستای توسعه  مهارت آموزی مدنظر قرار 

دهیم به قطع به مسوولیت خود در جامعه 

عمل کرده ایم.

مهندس رضا حمیدی، مدیرعامل گروه 

مشهد در این نشست،  احداث و راه اندازی 

هنرستان های فنی در کشور را از نان شب 

واجب تر دانست و گفت:احداث دانشگاه ها 

و دبیرستان هایی که به تولید جوانان بیکار 

کمک می کنند عین تفکر و اندیشه استعمار 

است که امیدواریم دولت مردان این معضل را 

موردتوجه قرار دهند.رضا حمیدی با اشاره به 

این که احداث هنرستان های مهارت آموزی 

راهکار حفظ سرمایه های انسانی ذکر کرد و 

تصریح کرد: مهارت آموزی و تخصص گرایی 

باید در جامعه رونق پیدا کند .

 وی یادآور شد: صنعت و مهارت آموزی 

در جهان ۲بال پیروزی پیشرفت صنعتی 

در جهان است که متاسفانه در کشور ما 

موردتوجه قرار نگرفته است.

وی  با اشاره به بیکار بودن بیش از 5میلیون 

نفر فارغ التحصیل جوان بیکار در جامعه با 

تاکید بر فرمایشات مقام معظم رهبری گفت: 

ایشان بارها اشاره کرده اند که آموزش های 

فنی و حرفه ای را غافل نشوید چه کسانی 

به این مهم توجه کردند؟ایشان فرمودند 

همان طور که مملکت به علم احتیاج دارد 

به پنجه های مهارتی صنعتگر و هنرمند 

نیاز دارد و این یعنی تربیت تکنیسین 

و کارگر ماهر .وی تاکید کرد: پرورش 

استعدادهای فنی باید در اولویت قرار 

ابزارآلات  و  تجهیزات  از  گیرد.بسیاری 

کارخانجات و صنایع به روز شده است اما 

توانایی علمی متخصصان و تکنیسین های 

ما به روزرسانی نشده است بنابراین ضروری 

است که صاحبان صنایع و متولیان آموزشی 

نسبت به جذب و حرفه آموزی جوانان و آشنایی 

آنان به علم روز با تجهیزات فنی به پیش 

بروند . امیدواریم فرایند آموزش وپرورش 

به سمت وسوی مهارت آموزی حرکت کند.

وی همچنین اظهار داشت: توسعه و ترویج 

فرهنگ مهارت آموزی در خانواده ها باید 

 نهادینه شود و دولت مردان باور کنند 

که تلاش برای گسترش و توسعه آموزش های 

کلاسیک عقیده و طرز تفکر استعمار است 

که در کنار هر روستا یک دانشگاه افتتاح 

می کنند.استعار می خواهد همه مردم 

ایران مهندس باشند اما برای تهیه نان 

شب درمانده باشند.این عقیده مانند 

این است که به بیمار به جای تجویز دارو 

چلوکباب بدهیم.

حمیدی در این نشست به درخواست 

 یکی از مدیران صنعت جواب مثبت داد

 و گفت: مکاتبه کنید تا تحقیقات ،مطالعات 

و فعالیت های انجام شده جوانان مستعد 

بخش  را تحت پوشش قرار دهیم .

نفت،گاز  که  کرد:کشوری  اضافه   وی 

و منابع اولیه  و طبیعی را به ارزان ترین بها به 

فروش برساند این سیاست استعمار است.

وی در این نشست به افتتاح و راه اندازی 

مرکز آموزش مهارتی بانوان شهید سلیمانی 

با ظرفیت ۱5کلاس که به مدت ۹ماه ساخته 

و به بهره برداری رسیده است اشاره کرد و 

گفت: بنا بود در احداث این مجموعه 

دولت مشارکت 50 درصدی داشته باشد 

که به وعده عمل نکرد اما شخصا به وظیفه 

انسانی خود عمل کردم و این مجموعه را 

 به پایان رساندیم و تحویل سازمان فنی

 و حرفه ای دادیم تا تجهیز و راه اندازی کنند.

راه اندازی و احداث مجموعه آموزشی 

پردیس خواف به همت پارک فناوری و 

مدیران مجتمع فولاد خراسان برای آموزش 

جوانان و اشاعه فرهنگ مهارت آموزی ازجمله 

خبرهای این جلسه بود.همچنین راه اندازی  

مرکز آموزش دوگانه در شهرک صنعتی 

توس  و ساخت دستگاه بازپروری برای 

دانشجویان  توسط  نورولوژی  بیماران 

داخلی  و همچنین فعال شدن مجتمع 

شوق زندگی برای جلوگیری از آسیب های 

اجتماعی به همت سرکار خانم عابدین 

زاده معاون دادستان در ناحیه 5 مشهد 

از دستاوردهای دومین نشست مجمع 

خیرین توسعه و ترویج آموزش های فنی 

و حرفه ای خراسان رضوی بود.

رسانه  اصحاب  نشست  این  پایان  در 

 در گفت وگویی کوتاه نظرها و انتقادها 

و پیشنهادهای خود را در خصوص برگزاری 

این نشست با قلی زاده مدیر روابط عمومی 

مجمع  مطرح و بنا شد این جلسات به صورت 

فصلی در راستای حمایت از نسل جوان 

و ترویج فرهنگ مهارت آموزی با حضور 

صاحبان صنایع،مدیران اجرایی،استانداری 

و همچنین مدیران آموزشی در استان و دعوت 

از مدیران کشوری به صورت گسترده تر 

برگزار شود.

دومین نشست تخصصی مجمع خیرین توسعه و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای استان برگزار شد 

حمیدی: افتتاح دانشگاه در روستا فرهنگ استعمار است

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

خراسان رضوی گفت: در یک سال 

گذشته در استان ۱5۶ تعاونی و اتحادیه 

با ۴۳5۸ نفر عضو و بالغ بر ۳۲ میلیارد 

ریال سرمایه و ایجاد ۲۸۸۳ فرصت 

شغلی تشکیل شده است؛ شرکت های 

تعاونی استان به میزان ۱۱۶ میلیون 

دلار صادرات داشته اند.

که  در نشست خبری  بابایی  امین 

 به مناسبت فرارسیدن هفته تعاون 

در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

خراسان رضوی برگزار شد، اظهار کرد: 

فعالیت های بخش تعاونی ترکیبی از 

عملکردهای اقتصادی و اجتماعی است 

زیرا فعالیت های تعاونی درآمد و سود 

دارند، اما تجمیع ثروت در آن ها اتفاق 

نمی افتد. در کشور حدود ۹۹ هزار 

تعاونی با 5۷ میلیون نفر عضو وجود 

دارد که از این آمار یک میلیون و ۸50 

هزار نفر مشغول کار هستند.

وی افزود: ۴۷ میلیون نفر از اعضای حاضر 

در تعاونی های کشور، در تعاونی های 

سهام عدالت هستند. بیشترین میزان 

فعالیت تعاونی های کشور نیز در سه 

بخش خدمات،کشاورزی و صنعت 

است. تعاونی های فعال در حوزه خدمات 

۱۸ هزار واحد، کشاورزی ۱5 هزار و 

صنعت ۱۱ هزار واحد در سطح کشور 

است. بیشترین میزان اشتغال زایی 

در تعاونی های حوزه مسکن و سپس 

خدمات است.

مدیرکل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

خراسان رضوی به تشریح آمار واحدهای 

تعاونی استان پرداخت و گفت: 5۳۱۳ 

واحد تعاونی فعال و در حال بهره برداری 

در خراسان رضوی با ۹۱ هزار نفر شاغل 

و سرمایه گذاری ۲ هزار میلیارد تومانی 

وجود دارد که رتبه دوم استان های 

کشور را به خود اختصاص داده است.

بابایی اضافه کرد: تعداد شرکت های 

تعاونی فعال در استان تا شهریورماه 

سال جاری ۷5۳۷ واحد است  این 

واحدها ۱۱۹ هزار و ۲۷۸ نفر عضو 

دارند. تعداد کل تعاونی ثبتی تا 

شهریورماه سال جاری در استان 

۱5 هزار و ۷۳۳ عدد بوده هستند 

که از این تعداد تنها ۷5۳۷ عدد 

آن فعال هستند.

وی خاطرنشان کرد: تعداد شرکت 

تعاونی های فعال خراسان رضوی تا 

پایان مردادماه سال جاری در بخش 

صنعت ۹۸۶، معدن ۲0۳، مسکن ۴۲۹، 

فرش دستباف ۱۲۴، تولیدی توزیعی 

۸۲۸، خدمات ۲۲۹۸، کشاورزی 

۱۷۳0، دانش بنیان ۸، توسعه عمران 

5، سهامی 0 و سایر بخش ها ۹۲۶ 

عدد است که مجموعا ۷5۳۷ واحد 

تعاونی محسوب می شوند.

بابایی تصریح کرد: همچنین تعداد 

اتحادیه های تعاونی در بخش خدمات 

۱۴، مسکن ۲۴، کشاورزی ۱0، تولیدی 

توزیعی ۳، حمل ونقل ۴، صنعتی 5 

فرش دستباف ۴، معدنی ۲ و سایر 

۲۱ واحد است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خبر داد

صادرات 11۶ میلیون دلاری شرکت های تعاونی خراسان رضوی

  خبر

خبر

مجید خروشی




